in Verzuolo , dai fratelli Barlolommeo e Robaldo di Monte Rossetto

di Verzuolo. V. Mulelti , Storia di Saluzzo , ecc. 11 , 79. G B. A.
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( MDCLXXV )

Aldemaro Milite -vende alla chiesa di Monte Giove

la terra da lui posseduta per parte di sua moglie

in territorio di S. Eugenio, regione Crose, al prezzo

di undid lire. #

1196, 21 gennaio

UaWoriginale. Archivio dell'ospedale délia Sacra Religione £Aosta.

( A. G. )

Notum sit omnibus quod aldemarus miles uendidit

in perpetuum ecclesie montis iouis et seruitoribus

eius. hoc est quod aldemarus uendit predicte ec- ¿

clesie et seruitoribus eius. illam terrain quam ha

bebat ex parte uxoris sue ad sanctum eugendum in

loco qui dicitur croses. huius autem uenditionis est

pretium undecim librarum pretium adpreciatum si-

cuti bene conuenit atque complacuit inter uendentes

et ementes, pro hoc itaque pretio habeant amodo

isti emptores potestatem et dominium faciendi quic-

quid ipsi uoluerint de hac uenditione retiñere, do

nare, uendere. siue commutare. una cum peniiis.

exitibus et aquariciis. et aliis usibus istius alodii.

itaque hec uenditio cum stipulatione. pro omni fir-

mitate subnixa. et corroborata. firma, et stabilis in

perpetuum ualeat permanere. et si forte contingat

quod ali« juis amodo siue homo seu femina hanc

uenditionem remoueat. pro pena remotionis. uiginti с

librarum puri argenti culpabilis sit. hoc laudat pe-

trus. et guido, et beatrix.

Michael gerens uices dauidis cancellarii. scripsit et

subscripsit in augusta ciuilate rogatus coram pluri-

bus loco publico ante ecclesiam sánete marie et

saneti in lia unis.

Testes sunt bernardus. iacobus. gormundus. iohan-

nes. gunterius. guibertus. stephanus. sunt fidei ius-

sores de carta guarendi.

Feria quinta, mense ianuario. régnante enrico im-

peratore. anno dili. millesimo. centesimo, nonagé

simo, sexto.

( MDCLXXVI ) d

Giovanni e I^ietro danno a s. Egidio e a s. Mau-

rizio íallodio die Hanno sotto le mura a Corlano,

e in altro luogo.

1196, \ febbraio

Dali' originale.

( A. G. )

. i . 1

-f- Notum sit omnibus quod iohannes et petms

dederunt in perpetuum ecclesie saneti egidii. el

ecclesie saneti maurieii. et seruitoribus predictis ec-

clesiis (sic), totum illud alodium quod ipsi habent

subter muros, et ad corlanum et in alio loco qui

dicitur. aiui poiri. pro hoc itaque dono habeant a

modo predictis ecclesiis (sie) et seruitores eis po

testatem et dominium faciendi quiequid ipsi uolue

rint retiñere, donare, uendere. siue commutare. una

cum peruiis. et exitibus. et aquariciis. et aliis usibus

istius allodii. itaque hoc donum firmum et stabile

et sine impedimento in perpetuum ualeat perma

nere. et si forte contingat quod aliquis amodo siue

homo siue femina hoc donum aliqua fraude remo

ueat. pro pena remotionis. centum librarum puri

argenti culpabilis sit.

Michael gerens uicem dd (dauidis) cancellarii. scripsit

et subscripsit in augusta ciuitate rogatus coram plu-

ribus loco publico ante ecclesiam sánete marie et

santi iohannis. feria 11. mense februarii régnante en

rico imperatore. anno domini millesimo centesimo

nonagésimo sexto.

Testes sunt, guillielmus. boso. guillelmus. aimo. guil-

lelmus sulpianus. andreas. sunt fidei iuxores de carta

guarendi. hoc laudauit ugo.

( MDCLXXVII )

Pietro dona alla chiesa di s. llario

un allodia con altri fondi.

1196, 10 novembre

Dali'originale appartenente al canónico Gal, di s. Orso d'Aoita. (t).

( A. G. )

f Notum sit omnibus quod petrus dedit in per

petuum ecclesie saneti hilarii et seruitoribus eius

pro remedio anime sue et parentum suorum. me-

dietatem illius allodii quod habet in ploisano et in

rumcoucor. et campum qui uoeatm* mendola et feu-

dum ebrardi. et pratum quod uocatur aui. pro hac

itaque donatione habeat amodo predicta eccllesia

et seruitoribus eius potestatem et dominium faciendi

quiequid ipsi uoluerint de ас donatione, retiñere,

donare, uendere. siue commutare. una cum peruüs.

et essitibus. et aquariciis. et aliis usibus istius al

lodii. itaque hoc donum firmum et stabile et sine

impedimento in perpetuum ualeat perinanere. et si

forte contingat quod aliquis amodo siue homo seu

femina hoc donnm aliqua fraude remoueat. pro pena

remotionis. <:. libr. puri argenti culpabilis sit.

Testes sunt uulencus. rodulfus. anselmus. bernardus.

guillelmus. rodulfus. guillelmus. sunt fidei iussores

de carta guarendi.

(1) Il y a dans le diuccse d'Aosle doux églises qui ont s. I Hi lai rr

pour patron , celle de .Nus el celle de Gignod ; les noms des pièces

désignées dans celte donation prouvent qu'il s'agit ici de l'église de

¡Ñus. A. G.
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Michael gerens uicem dauidis cancellarii. scripsit et a

subscripsit in augusta ciuitate rogatus coram pluri-

bus loco publico ante ecclesiam sánete marie, et

sancti iohannis. feria пи. mensis nouembris. régnante

enrico. imperatore. anno domini м. с. xcvi.

( MDCLXXIX )

Valberto, Amaldrico, Pietro e CosTANTiNO vendono

alcuni beni a Pietro e sua moglie al prezzo di otto

soldi.

1197 , 3 febbraio

( MDGLXXVIII )

Oppignorazione prestata du Giacomo proposto del

capitolo di s. Stefano di Biella a Bonifacio di

Uguccione per cinque lire imperiali ricevute a

mutuo.

1196, 28 dicembre

Dali originale. Archivio cívico di Biella.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo

nonagésimo sexto die quarto ante kalendas ianuarii

indicione xnii. guadiam dédit et omnia sua bona

pignori obligauit donnus iacobus prepositus sancti

stephani de bugelta bonifacio de ugucione pro libris

quinqué imperialibus quas ab ipso creditore mutuo

de capite et sine conuentu confessauit accepisse in

denariis numeratis omni excepcione remota et eos

sibi uel suo certo misso soluere conuenit et per

stipulacionem promisit in bonis denariis factis tan-

tum hinc usque ad medium annum completum. cum

restitutione tocius dampni cum omni guidardono et

dispensa quam ipse creditor aliquo modo fecerit ab

ipso termino in antea pro ipsis denariis exigendis.

ita quod non liceat ei producere testes de paga

mento facto in toto uel in parte absque isto bene

inciso reddito uel aliud de fine facto et si imperia

les tunc minus ualuerint de xxx papiensibus pro

solido restituet et ita promisit per omnia sic obser-

uare et pro sic obseruando per omnia ut supra le-

gitur posuit debitum et pagamentum obligantes sua

bona remoto omni termino et omni iure placiti et

renunciando epistole diui adriani et noue constitu-

tionis et renunciando omni adiutorio in quo se pos-

sint tueri per ecclesiam uel per alium modum. ita

ut quisque de toto teneatur in solidum sine diui-

sione. martinum de molerano de mongrando. pe-

trum seraxium de saneto pancracio. et uercellinum

de uignalo de eodem loco, actum in ecclesia sancti

iacobi in plazo de bugella. interfuerunt testes ma-

gister octobonus et merendolus beccarius atque ui-

niatius raspa rota omnes de bugella.

Ego iacobus notarius interim et scripsi.

üaWoriginale. Archivio vescovile d'Aosta.

(A.G.)

Notum sit omnibus quod uolbertus. et amaldri-

cus. et petrus et costantinus uendidermit in perpe-

tuum petro et ussori eius et heredibus illorum hoc

b est quod ipsi uendunt eis unam eminatam terre, et

unam petiolam prati quod iacet in loco qui dicitur

ual. huius autem uenditionis est precium vin. soL

precium adpreciatum sicuti bene conuenit atque

complacuit inter uendentes et hementes. pro hoc

itaque precio habeant amodo isti emptores potesta-

tem et dominium faciendi quiequid ipsi uolueriut

de hac uenditione. retiñere, donare, uendere. siue

commutare. una cum peruiis et essitibus et aquari-

ciis et aliis usibus istius uenditionis. itaque hec

uenditio cum stipulatione pro omni firmitate sub-

nissa et corroborata. firma et stabilis in perpetuum

ualeat permanere. et si forte contingat quod aliquis

amodo sine homo seu femina hanc uenditionem re-

moueat. pro pena remotionis. v. libr. puri argenti

с culpabilis sit.

Testes sunt, petrus. anselmus. aimo. petrus. mar-

tinus. boso. ugo. sunt fidei iuxores de carta guarendi.

Michael gerens uicem dauidis cancellarii. scripsit

et subscripsit in augusta ciuitate rogatus coram

pluribus loco publico ante eccllesiam sánete marie

et sancti iohannis. feria п. mense februarii. régnante

enrico. imperatore. anno domini м. с. xc. vn.

( MDGLXXX )

Vendita di un campo per Tolomeo e Iacopa sua

sorella ad Ottobono di Silo al prezzo di trentadue

d soldi imperiali.

1197, 8 febbraio

Dali'originale. Archivio cívico di Biella.

( V. P. P. )

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo

nonagésimo séptimo, die octaua februarii indicione

XV. in loco plazii. uendicionem et datum fecerunt

ad proprium tolomeus et eius soror iacoba filii ui-

uiani de pontio de bugella ottobono de silo nomi-

natiue de campo uno terre que iacet in territorio

bugeile in arra. coheret ei ab una parte filius oto
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nis de fulcimagna ab alia albertus guasonus a tertia a num firmura et stabile el sine impedimento in per-

guilielmus borges ita ut a modo in antea ipse oto

bonus suique heredes et cui dederint de cetero ha-

beant et teneant predictum campnm terre cum su-

perioribus et inferioribus seu cum finibus et acces-

sionibus et omnibùs rebus ipsi campo aliquo modo

pertinentibus in integrum et faciant exinde proprie-

tario nomine quicquid uoluerint sine omni contra-

dicione predictorum uenditorum eorumque heredum.

insuper promisserunt predicti uenditores per se et

per suos heredes defenderé et uuarentare predictam

uendicionem ab omni homine contradicente iure et

ratione sicut pro tempore fuerit meliorata aut ua-

luerit et sic iurauerunt ad sancta dei euangelia per

omnia adtendere et firmiter tenere ut supra legitur

et pro sic obseruando per omnia ut supra legitur b

obligauerunt i i per pignus omnia sua bona que

habent et adquisierint et pro hac uendicione fuerunt

confessi se accepisse ab eodem otobono solidos xxxix

imperialium predicti uenditores hanc cartam fieri

preceperunt. interfuerunt testes aychinus iacobus de

giorna iacobus de maginfredo mocauexa et conradus

de ardicione pellipario bugellenses.

Ego uh'icus notarius interfui et scripsi.

( MDCLXXX1 )

Bosoke ViscoNTE dona alla chiesa di s. Maurizio

tutia la sua possessione di Cardonio vecchio.

1197, 15 aprile

Da ил cartolare autentico. Archino delta chiesa di Fenis,

in Val d'Aosta.

(CD.)

Donationem facit boso ecclesie sancti mauritii et

seruitoribus eius. hoc est quod boso donat predicte

ecclesie et seruitoribus eius per allodium totum quod

ipse habet in cardonei ueteri. et alius per eum. et

sunt fines de prima ( hîc forte omissum : parte )

torrens. de secunda uallis de geurerio. de tertia

uallis de pulchafacie (sie. probabilius in archetypo:

pulchrafacie ) de quarta summitas montium. hoc

laudat boso uice cornes, et ioannes et boso. el pon-

cius. pena est quinquaginta librarum puri argenti.

testes sunt anselmus. guibertus. rodulfus. petrus.

ioannes. uldricus. amedeus sunt fidei iussores de

carta guarendi. feria 11. mense aprili. mcxcvii.

■J* Notum sit omnibus quod boso dedit in perpe-

tuum ecclesie sancti mauritii et seruitoribus eius.

hoc est quod boso dedit per allodium predicte ec

clesie et seruitoribus eius. totum illud quod ipse ha

bet in cardoneio ueteri. pro hac itaque donatione

habeat amodo predicta ecclesia et seruitores eius

potestatem et dominium faciendi quidquid ipsi uo

luerint de liac re. una cum paseuis et exitibus et

aquarieiis et aliis usibus istius m. itaque hoc do-

petuum ualeat permanere. et si contingat quod ali-

quis amodo siue homo seu feinina hoc donum ali-

qua fraude remoueat. pro pena remolionis quinqua

ginta librarum puri argenti culpabilis sit. hoc lau-

dant ( nihil hic uidetur omissum ).

Michael gerens uicem dauidis (de hoc nomine con

stat in apographo ac probabilius etiam in archet, dd.)

cancellarii. scripsit et subscripsit in augusta chútate

rogatus coram pluribus. loco publice ante ecclesiam

sánete marie et sancti ioannis feria secunda mense

aprilis. régnante enrico imperatore anno domini mil-

lesimo centesimo nonagésimo séptimo.

( MDCLXXXII )

Donazione di un hosco sito in RivorUo con tutte

le sue pertinenze , Jaita da Bonifacio marcíiese di

Monferrato , per intercessione di Agnese contessa

di Monferrato sorella di lui, alla presenza di

Adalasia contessa di Saluzzo , al monastero di

s. Alaria della Rocca , colla condizione che Josse

lecito ai pastori della chiesa di Allosa , mediante

il beneplácito di esso márchese , di condurvi ogni

anno a pascere i loro greggi, e di farvi legua.

1197, 19 aprile

Dali'originale presso il sig. Prof. Bona.

(В. В.)

In nomine sánete et indiuidue trinitatis. anno

domini millésime centesimo nonagésimo séptimo

duodecimo die exeunte mense aprilis indictione dé

cima quinta.f non lateat sapientes et discretos phy-

losophie alunnos quod quidam sapiens in emploticis

scripturis meminit quod quicquit pauperibus uel

ecclesiis datur si recta consideratione censetur non

est donum set mutuum. nam id quod datur multi-

plicatur et centuplicato fructu recipitur. unde patet

abraham sciens et cognoscens innumerabilem esse

remunerationem angélico iussu obtulit ysahac suum

filium suum primogenitum domino nostro ieshu xpo

d in olocaustum super unum montem et euaginato

gladio uoluit ipsum occidere et hide faceré libamina

deo. quapropter bonifacius dei gratia montisferrati

marchio pro redimendis suis peccatis pro remedio

anime sue atque suorum decessorum parentum et

pro domina agnete comitissa montisferrati sorore

sua cuius amore et intercessione donauit totum suum

Heraus positum in suo rito cum omnibus suis per-

tinentiis pratis paseuis et gerbis uenerabili mona

sterio beate marie de rocha, ut amodo in antea, in

perpetuum aida priora pretaxati monasterii una

cum reliquis sanctimonialibus et cum omnibus suc-

cedentibus et sequentibus prioriis et sororibus do-

mus habeant et teneant et possideant et usufruan-

tur in pace el quiete sine requisicione uel molestia
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uel contradictione prefati marchionis bonifacii uel a

suoruin heredum. et promisit prefatus raarchio bo-

nifacius per se et suos heredes omnia supraposita

obseruare et ab omni homine prenarratam donatio-

nem legittime iam dicto monasterio defenderé, cu-

stodire et manutenere. excepit tarnen prenominatus

marchio bonifacius ex iam dicta donatione quod

omni anno pastores ecclesie de allosa ex beneplá

cito et uoluntale marchionis debent quando eis pla-

cuerit uenire pro pascendis eorum gregibus. et fa

ceré ibi ramatam. quibus marchio bonifacius hec

primo concesserat.

Facta est hec donatio karilatis in ponte sturee a

marchione bonifacio in domo ipsius marchionis co

ram domina comitissa salutie adelasia 0). et presbí

tero ottone plebano ecclesie beati lanfrancii de cor- b

nale et ardicione aduocato et ugolino de sturea. et

wilielmo de fina et cornalino et ranerio focagia el

uercellino gatto et rolando de montecaluo testibus

rogatis.

Ego scopulus sacri palacii notarius omnia supra

posita a marchione bonifacio scribere rogatus scripsi

et compleui.

iure suis suinptibus defenderé ab omni persona et

collegio imduplum sicut pro tempore fuerit aut ua-

luerit sub estimatione in consimili loco obligando

sua bona, et constiluentes se illam possidere no

mine comunis et ita iurauerunt attendere et fir-

mum tenere. pro qua uenditione confessi fuerunt

se accepisse ab ipso roglerio nomine comunis libras

uiginti duas papienses renunciando exceptioni non

numerate pecunie. actum in ecclesia sánete marie

uercellarum. coram testibus iohanne de bellano

guascono et bertholino.

f Ego ambrosius ansisus nolai-ius iussu ruffini oriolii

notarii hanc eartam scripsi.

f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi. , 1
r ; « .1

( MDCLXXXIV )

bendita , secondo la consuetudine del Piazzo , di

Riignolioe Giulio fi'atelli, ad Agaclay tuttldl Blella,

di ognl diritto ad essi spettante sopra una pezza di

terra del loro beneficio.

. ( MDCLXXXIII )

PiETRo ApiAjno e Bertouno suo fratello , in mano

di Roggero di Bondonnio console del comune di

Vercelli, vendono una ¿oro casa sita dietro la ca-

pella di 5, Nazaro al dello comune, salvo il fitto

di 12 soldi annul ai canonici di S. Maria di Ver

celli.

1197, 22 luglio

Da un registro membran. del secólo XfV. Arcltmo Hella città di Vercelli-

(V.F.P.)

Anno dominice incamacionis milleximo centeximo

nonagexñno séptimo indicione decima quinta, undé

cima kalendas iulii. petrus apianus. et bertholinus

eius frater per actoritatem iacobi briconi palrui sui

fecerunt uenditionem el datum in manu roglerii de

bondonno consulis communis uercellarum. uice et

nomine iilius comunis de quadam sua casa reiacente

retro capellam sancti nazarii. ita quod comune

uercellarum habeat teneat et possideat predictam

casam de cetero imperpetuum cum area eius et

omnibus suis pertinentiis suis faciendum exinde

quiequid faceré uoluerit saluo ficto xii dennariorum

papiensium qui debet dari omni anno pro illo

ficto canonicis sánete marie uercellarum. ас promi-

serunt prefati fratres illam casam cum omnibus

pertinentiis suis per se et suos heredes ipsi comuni

(1) Quesl'Adalasia о Alasia , conteesa di Saluzzo secondo Beovenuto

( pag. 38 cas.) sarebbe slala la figlia dello etesso Bonifacio III, ma

ritata in Manfrede márchese di Saluzzo. Secondo il Del-Carelto

(pag. 47) sarebhe inycce sorella di esso Bonifacio, figlia di Guglielmo

il Vecchio. В. В

1197, 30 agosto

Vairoriginale, Archirio cívico di Bitlla. '

( V. F. P. )

с Anno domini mcxcvii die tertio ante kalendas se-

ptembris. indicione xv. cartam uendicionis secun

dum morem et usum quod uenduntur alie terre

de plazo fecerunt rugnolius et iulius frater eius in

manibus agaze omnes de bugella nominatiue de

omni iure quod habebant in pecia una terre sui

beneficü quam habere uisi erant et iacente in prato

de curte cui coheret ei ab una parte idem agaza.

ab alia ubertinus filius quondam petri de costanero,

a tertia perrinus lauezarius. a quarta uia. quantum

infra ipsas suas coherentias inueniri potuerit in in

tegrum cum omnibus suis pertineneiis ad hoc quod

ipse agaza et sui heredes uel successores siue cui

dederint. de cetero habeat et teneat prefatam pe-

ciam terre qualiter supra legitur in integrum et

** faciat exinde nomine beneficü quiequid uoluerit se

cundum quod faciunt alii qui tenent et habent de

terris placii sine omni contradictione prefatorum

fratrum et suorum heredum et promiserunt ipsi

uenditores prefatam peciam terre qualiter supra

legitur in integrum per se et heredes illorum pre-

dicto emptori heredibus uel successoribus suis et

cui dederit ab omni nomine defensare secundum

quod defensantur alie terre de plazo omnibus suis

sumptibus iure et racione, pro qua uendita con-

tenti fuerunt accepisse a supradicto agaza solidos

\ii imperialium. actum in plazo de bugella. inter-

fuerunt testes gregorius de pontio et albertas agaza

atque gisolfus de retnia omnes de bugella.

Ego iacobus nolarius iuterfui et scripsi.

i8i и8зSAECVLI XII.

( MDCLXXXV )

Natale vende alt ospizio di S. Orso una pezza

di vigna a S. Cristoforo al prezzo di now lire e

died soldi.

1197, 18 ottobre

Dali' originale. Archivio di S. Orso d'Aosta,

(A. G.)

•j- Notum sit omnibus quod natalis uendidit in

perpetuum iohanni hospitalario sancti ursi et hospi-

tali et seruitoribus eius. unam peciam uinee cum

fundamento et arboribus que iacet ad sanctum cri-

stoforum. huius autem uenditionis est precium. ix.

libr. el X. sol. precium adpreciatum sicuti bene con-

uenit atque complacuit inter uendentem et hemen-

tes. pro hoc itaque precio habeant amodo ipsi

emptores potestatem et dominium faciendi quicquid

uolueiint de hac re. una cum peruiis. et exitibus.

et aquariciis. et aliis usibus istius rei. itaque hcc

uenditio cum stipulatione pro omni firmitate sub-

nixa. et corroborata. firma, et stabilis in perpetuum

ualeat permanere. et si forte contingat quod aliquis

amodo siue homo seu femina hanc uenditionem re-

moueal. pro pena remotionis. L. libr. puri argenti

culpabilis sit. hoc laudant iohannes. et martina, et

alburga.

Testes sunt petrus. ebrardus. giroldus. ebrardus.

guillelmus. iacobus. iaboldus. sunt fidei iussores de

carta guarendi.

Michael gerens uicem dauidis cancellarii scripsit et

subscripsit in augusta ciuitate rogatus coram pluri-

bus loco publico ante ecclesiam sánete marie, et

sancti iohannis feria ni. mense octobri. régnante en-

rico imperatore. anno domini. м. c. xc. vu.

( MDCLXXXVI )

Martiko Delenta, alla presenza e col consenso del

vescovo e dei canonici di S. Euiebio di Vsrcelli ,

cede e vende per lire 18 imperiali al prepósito

Giacomo ed ai canonici di S. Stefano di Biella la

terza parle délie décime di Biella , che tiene in

Jeudo dal detto vescovo.

1197, 27 novembre

Dali'originale. Archivio capilolare di Biella.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnationis millésime centesimo

nonagésimo séptimo, quinto kalendas decembris.

indictione prima, martinus delenta in presentía do

rt mini alberti dei gratia uercellensis episcopi. el co-

mitis et quorumdam fratrum eius guale archidiaconi.

manfredi prepositi. ottoboni bazani. presbiteri ia-

cobi oppizonis. grassi. guilielmi aduocati. magistri

daniellis guale bicherii. et uberti demortario cano-

nicornm ecclesie beati eusebii actoritate predict!

domini episcopi. nec non ét consensu predictorum

fratrum eius ibi presentium et confirmantum et

aliorum ibi absentium qui postea adheo consense-

runt et eorum actoritatem et licentiam prestauerunt.

uidelicet guale Capelle et magistri conradi bos. et

magistri conradi de bugella. bonifacii capitanei.

atque anrici defrascarolio. neenon et domini gui

lielmi maioris ecclesie béate marie et magistri gui-

donis bosi atque uercellini scutarii eiusdem ecclesie

b sánete marie canonicorum fecit finem et datum

atque inuestituram nomine uenditionis in manibus

domini iacobi ecclesie beati stephani de bugella

prepositi a parte et nomine illius ecclesie. nomina-

tiue de tota illa decima quam habere uidetur in

toto loco bugeile que est tertia pars totius deeime

ipsius loci quam etiam ipse martinus habere et

tenere uisus est in feudum ex parte domini epi

scopi. preterea fecit ei finem et datum de quanto-

cunque sibi aliquo modo pertinere uidetur in tota

predicta décima istius loci bugelle. quantacumque

ipsa decima cum omnibus rationibus ad ipsam ali

quo modo pertinentibus pro tempore reperiri po-

tuerit in hac permaneat fine et datione ut supra,

eo tenore quod de cetero in perpetuum prediclus

с prepositus bugellensis qui modo est uel qui pro

tempore fuerit habeat et teneat predictam partem

deeime ut supra in nu (sie) et cui dederit et fa-

ciat exinde quicquid uoluerit sine istius martini

eiusque heredum contradictione. et promisit ipse

martinus per se et suos heredes eidem prepósito,

et eius successoribus et cui dederint ipsam partem

deeime ab omni persona sub nomine dupli iure

defenderé et guarentare. sicut pro tempore fuerit

meliorata aut ualuerit sub estimacione in consimili

loco, et pro sic attendendo per omnia ut supra

obligauit dictus martinus eidem prepósito omnia

sua bona que habet et aquisierit a parte et nomine

istius ecclesie bugellensis. ibidem prefatus preposi

tus per se et successores suos a parte prefate ec-

d clesie conuenit et promisit pro ipsa decima eidem

domino episcopo quod ei et successoribus eius dabit

omni anno semper in festo sancti martini nomine

census libras tres piperis et libras duas cere omni

exceptione et ocasione remota.

Pro qua enim uenditione et dato confessas et eon-

tentus fuit memoratus martinus se aeeepisse et ha-

buisse ab ipso prepósito bugellensi a parte et no

mine ecclesie bugellensis argenti denariorum bono

rum imperialium libras decern et octo renunciando

exceptioni non aeeepti pretii.

Actum in palatio prenominati domini episcopi. pre-

sentibus domino uberto alamano uercellensi aduo-

cato et guillielmo de capite capre canónico pre-

dicle ecclesie bugellensis. et magistro petro qui
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moratur cum ipso domino episcopo et ambrosio de a rent, item debent faceré saluare custodire et ad-

archidiaconis et aliis.

Ego nicolaus sacri palatii notarius interfui et roga-

tus hanc cartam tradidi et scripsi.

( MDCLXXXVU )

Patti e condizioni tra li di Manzano

di Sarmatorio e di Monte/aleone, cogli Astesi.

1198, 22 aprile

Dalioriginale. Frammenti dtlVanlico Libro Verde del сопите d'slsti,

nella biblioteca delta Regia Universila.

( G.B A. )

Anno domini millésime centesimo nonagésimo

octauo indicione prima die mercurii décimo calen

das mai. in nomine domini. hec est forma concor-

die quam domini de manzano et de sarmatorio fe-

cerunt cum hominibus de äste, debent siquidem

ipsi domini de manzano et de sarmatorio esse ciues

et habitatores de aste in perpetuum et usque ad

proximum festum sanoti michaclis dare in domibus

uel in terris uel in uineis in quibus astensis po-